
Comune di Scicli
(Provincia di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N.   88  DEL  07.04.2011

 

Oggetto: Lavori di ampliamento Cimitero Cittadino 1° lotto. Attraversamento con collettore fognario
( acque bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km. 334 +
100. Stipula convenzione. Impegno spesa e liquidazione fattura emessa da R.F.I..

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che :
− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato il

progetto esecutivo I° stralcio relativo ai lavori di “ Ampliamento Cimitero Cittadino” redatto
dall' U.T.C. dell'importo complessivo di € 6.980.000,00;

− per l'esecuzione dei suddetti lavori è necessario attraversare la linea ferroviaria Licata –
Siracusa, tratta Licata – Ispica in corrispondenza del Km. 334 + 100, fra le stazioni di
Modica e di Scicli, con un collettore fognario ( acque bianche), per cui è necessario ottenere
un'autorizzazione da RFI – Rete Ferroviaria Italiana;

Vista la nota class DPMPA/AP/27-2010 acquisita agli atti del Comune di Scicli in data 29.11.2010 al
n. 35718, con la quale la Federservizi – gruppo Ferrovie dello Stato – Polo Territoriale di Palermo,
ha trasmesso lo schema di convenzione e ha comunicato che per il prosieguo della pratica il Comune
di Scicli avrebbe dovuto effettuare, dietro emissione di fattura contabile, il versamento di €
3.212,29;
Preso atto che con delibera di G.C. n. 358 del 28.12.2010 è stato approvato il superiore schema di
convenzione che all'art. 4 ( quattro) recita testualmente: “ RFI ha sostenuto oneri per l'istruttoria
della pratica e sosterrà quelli per la sorveglianza, la vigilanza, il collaudo dei lavori eseguito
direttamente dal Richiedente e la verifica di regolare esecuzione dei lavori per un importo pari ad €
2.676,91 ( duemilaseicentosettantasei/91), di cui € 993,01 ( novecentonovantatre/01), per la sola
istruttoria della pratica. L'importo di cui sopra sarà versato dietro fatturazione contabile “
Vista la fattura emessa da RFI Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. con sede legale in Piazza della Croce
Rossa, 1 - 00161 Roma, n. 8101003039 emessa il 28.02.2011 e acquisita agli atti del Comune di
Scicli al numero 8629 in data 30.03.2011 dell'importo complessivo di € 3.212,29
( tremiladuecentododici/29) così determinati :

− spese istruttoria per attrav. e par. €   993,01
− spese 1° impianto € 1.683,90
−                                                    TOTALE € 2.676,91
− IVA al 20% €    535,38
−                               TOTALE COMPLESSIVO € 3.212,29

Ritenuto necessario provvedere in merito;
Visto L’OREL vigente ;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Statuto Comunale

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 88 del 07.04.2011.doc



DETERMINA

Per le cause in premessa:
1) Di approvare la spesa di € 3.212,29 ( diconsi euro tremiladuecentododici/29) occorrente la

liquidazione della fattura emessa da R.F.I. Rete Ferroviaria Italiana S.P.A. n. 8101003039
per spese di istruttoria pratica e spese 1° impianto ( quali: sorveglianza, vigilanza, verifica
di regolare esecuzione dei lavori, ecc) relativi alla pratica di attraversamento con collettore
fognario ( acque bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km.
334 + 100, fra le stazioni di Modica e Scicli;

2) Di impegnare e prelevare la superiore complessiva somma di € 3.212,29 ( diconsi euro
tremiladuecentododici/29) dal servizio 02.10.05.01/10 cap 476 red. Bilancio 2011 imp.
1923/2010;

3) Di autorizzare il versamento alla RFI Rete Ferroviaria Italiana dell'importo di € 3.212,29
mediante bonifico su conto corrente : IBAN : IT 77 C020 0805 3510 0050 0083 569 ; BIC :
UNCRITMM;

4) La presente determinazione, viene inviata in originale al Settore Finanze per gli
adempimenti di competenza ed in copia  al R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò.

                                                                                                  Il Capo VII Settore LL.PP.
                   f.to   Ing. Calvo Salvatore

                   ______________________

===============================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N._____1923/2010___________

LIQUIDAZIONE:          N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
Dott. Salvatore Roccasalva

______________________

=============================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 88 del 07.04.2011.doc


